Zeitplan IDMG 2025

Donnerstag, 28.08.2025

Anreise und freies Training auf (fast) allen Platzen und Bahnen,
Offnung der Meldestelle: 13:00 - 19:00 Uhr

Nach- und UmnennungsschluB: 15:00 Uhr

GroRe Ovalbahn

von P-Nr Priifung Art TN
17:30 5 Tolt Spezial VE-E 12
18:15 46 IS Funfgangprufung (IPO-F2) VE 3G
18:50 35 Breigang-nur Kombi ME 2G
Freitag 29.08.2025
07:30 Offnung der Meldestelle

GroRe Ovalbahn

von P-Nr Priifung Art TN
14:00 7 Viergang GroRpferde VE-E 9
14:45 1 Sporttdlt Kleinpferde VE-E 13
15:30 30 Einfache offene Toltprifung VE 5G
16:00 12 Freizeitreitertolt VE 6G
16:35 18 Jugendmehrgang A VE 4G
17:10 Bahndienst
17:15 51 PF- Country Pleasure K 6
17:30 44 IS Toltprufung (IPO T4) VE 2-3G
1435 B NaturtolforFreizeitrefternur VE 26
Kombi
17:50 40 Aeg 3-Gang Galopp VE 2G
18:10 43 IS Toltprifung (IPO T3) VE 2-3G
18:30 49 MFT Performance 3-Gait K 3
18:50 35 Dreigang AF
49:00 54 P\-Versatility-abgesagt K
Bahndienst
19:30 4 Ausdauertolt K

AnschlieBend gemiitliches Beisammensein an der Ovalbahn

Stand 28.08.2025



Zeitplan IDMG 2025

Freitag 29.08.2025

Reithalle
von P-Nr Priifung Art TN
08:00 15 Rittigkeit leicht K 28
11:00 9 Rittigkeit schwer VE 12
13:00 32 Rittigkeit mittel K 12

GWE-Trailparcours (gesperrt)

von P-Nr Priifung Art TN
08:15 Trailbegehung Mittel

9:00 33 Trail mittel K 10
10:00 21 Jugendtrail A mittel K 3
10:45 Trailbegehung Leicht

11:15 16 Trail leicht K 16
12:45 27121 Jugendtrail B/A leicht K 9

Trailparcours (gesperrt 8:00 -8:45 Uhr und ab 11:00 Uhr)

von P-Nr Priifung Art TN
11:30 37 Gelande-Trail an der Hand K 13

Stand 28.08.2025



7:00

von
07:30
08:10
09:00
09:35
09:45
10:05
10:30
10:50

11:25
11:45
12:05
12:30
12:45
14:00
14:25
14:45
15:10
15:30
15:55

16:25
16:45
16:55
17:05
17:20
17:50
18:10
18:30
18:50

Stand 28.08.2025

P-Nr
31
14

56
52
57

11:15
38
43
46
47

17
24
12
45
39

55
18

41
40
14

Zeitplan IDMG 2025

Samstag, 30.08.2025

Offnung der Meldestelle

GroRe Ovalbahn

Priifung

Offene Mehrgangprifung
Mehrgang flr Freizeitreiter
Naturtoltprafung
IGV-2-Gang Walk
PF-Pleasure
RMH-Pleasure 2-Gait
Rassepréasentation
Rassepréasentation
Bahndienst

AEG Toltprifung

IS Toltprufung (IPO T3)
IS Finfgangprufung (IPO F2)
MM Marcha Picada
Viergang Kleinpferde
Sporttolt Gro3pferde
Jugendtolt A
Jugendmehrgang B
Freizeitreitertolt

IS Viergang (IPO V2)
Aeg 3-Gang Trab
Bahndienst

Tolt Spezial
Rassepréasentation
Rassepréasentation

TT 2 Gang
Jugendmehrgang A
Pleasure Gangprifung
ASH Viergang

AEG 3-Gang Galopp
Mehrgang fur Freizeitreiter

Art

VE

VE
VE-E

~

AF

AF
BF

TN
4G
6-G

10

2G

3G
3G



von

08:00
08:50
10:30
11:15

von

10:00
10:35
19:00
19:30

Zeitplan IDMG 2025

Samstag, 30.08.2025

Reithalle
P-Nr  Priifung Art TN
20 Jugendrittigkeit A mittel K 7
19/25 Jugendrittigkeit A/B leicht K 12
11 Prasentation am langen Zigel K 6
9 Rittigkeit schwer AF 4
GWE-Trailparcours (gesperrt)
P-Nr Prifung Art TN
Trailbegehung Schwer
10 Trail schwer K 6
Trailbegehung Speed-Trail
34 Trail schwer K 3

Abendprogramm in der Halle und auf der kleinen Ovalbahn

20:15
20:45
21:15
21:45

Stand 28.08.2025

60 Kostum-Wettbewerb K
SE Rittigkeit /Trail /Pras. A.l.Z

59 Champagner-Tolt K
Akustiktolt




Zeitplan IDMG 2025
Sonntag, 31.08.2025

7:30 Offnung der Meldestelle

GroRe Ovalbahn

von P-Nr  Priifung Art TN
08:00 30 Offene einfache Toltprufung AF
08:20 14 Mehrgang fur Freizeitreiter AF
08:55 42 ASH Dreigang K 6
09:10 44 IS Toltprufung (IPO T4) AF
09:30 1 Sporttolt Kleinpferde AF
09:55 50 MFT Western Pleasure 2-Gait K 3
10:10 38 AEG Toltprufung AF
10:30 13 Naturtolt fur Freizeitreiter AF
10:45 17 Jugendtoélt A AF
11:00 23 Jugendtolt B K 4
115 29 (Fr\lljgr:f\t%eglrgigggg1szoo Uhr) K
11:30 Gangpferde der Jahre Gruppe 1
11:50 36 IGV-Speed-Pass K 9
12:30 Gangpferde der Jahre Gruppe 2

Bahndienst

13:00 3 Naturtéltprifung AF
13:20 45 IS Viergangprufung (IPO V2) AF
13:45 7 Viergang GroRpferde AF
14:15 39 AEG 3-Gang Trab AF
14:35 53 PF-Performance K 3
14:55 12 Freizeitreitertolt AF
15:15 6 Viergang Kleinpferde AF
15:45 31 offene Mehrgangprufung AF
16:30 Ehrung Gesamtsieger

Wir wiinschen eine Gute Heimfahrt

Stand 28.08.2025



