



### Donnerstag, 28.08.2025

#### Anreise und freies Training auf (fast) allen Plätzen und Bahnen, Öffnung der Meldestelle: 13:00 - 19:00 Uhr

Nach- und Umnennungsschluß: 15:00 Uhr

Große Ovalbahn				
von	P-Nr	Prüfung	Art	TN
17:30	5	Tölt Spezial	VE-E	12
18:15	46	IS Fünfgangprüfung (IPO-F2)	VE	3 G
18:50	35	<del>Dreigang-</del> nur Kombi	₩	2 G

### Freitag 29.08.2025

07:30 Öffnung der Meldestelle

#### **Große Ovalbahn**

von	P-Nr	Prüfung	Art	TN
14:00	7	Viergang Großpferde	VE-E	9
14:45	1	Sporttölt Kleinpferde	VE-E	13
15:30	30	Einfache offene Töltprüfung	VE	5 G
16:00	12	Freizeitreitertölt	VE	6 G
16:35	18	Jugendmehrgang A	VE	4 G
	17:10	Bahndienst		
17:15	51	PF- Country Pleasure	K	6
17:30	44	IS Töltprüfung (IPO T4)	VE	2-3 G
<del>17:35</del>	<del>13</del>	<del>Naturtölt für Freizeitreiter</del> nur Kombi	₩	<del>2 G</del>
17:50	40	Aeg 3-Gang Galopp	VE	2 G
18:10	43	IS Töltprüfung (IPO T3)	VE	2-3 G
18:30	49	MFT Performance 3-Gait	K	3
18:50	35	Dreigang	AF	
<del>19:00</del>	<del>54</del>	PV-Versatility abgesagt	K	
		Bahndienst		
19:30	4	Ausdauertölt	K	

Anschließend gemütliches Beisammensein an der Ovalbahn





### Freitag 29.08.2025

### Reithalle

von	P-Nr	Prüfung	Art	TN
08:00	15	Rittigkeit leicht	K	28
11:00	9	Rittigkeit schwer	VE	12
13:00	32	Rittigkeit mittel	K	12

### **GWE-Trailparcours (gesperrt)**

von	P-Nr	Prüfung	Art	TN
08:15		Trailbegehung Mittel		
9:00	33	Trail mittel	K	10
10:00	21	Jugendtrail A mittel	K	3
10:45		Trailbegehung Leicht		
11:15	16	Trail leicht	K	16
12:45	27/21	Jugendtrail B/A leicht	K	9

### Trailparcours (gesperrt 8:00 -8:45 Uhr und ab 11:00 Uhr)

von	P-Nr	Prüfung	Art	TN
11:30	37	Gelände-Trail an der Hand	K	13





# Samstag, 30.08.2025

### 7:00 Öffnung der Meldestelle

### **Große Ovalbahn**

von	P-Nr	Prüfung	Art	TN
07:30	31	Offene Mehrgangprüfung	VE	4 G
08:10	14	Mehrgang für Freizeitreiter	VE	6-G
09:00	3	Naturtöltprüfung	VE-E	10
09:35	56	IGV-2-Gang Walk	K	2
09:45	52	PF-Pleasure	K	7
10:05	57	RMH-Pleasure 2-Gait	K	7
10:30		Rassepräsentation		
10:50		Rassepräsentation		
	11:15	Bahndienst		
11:25	38	AEG Töltprüfung	VE	2 G
11:45	43	IS Töltprüfung (IPO T3)	AF	
12:05	46	IS Fünfgangprüfung (IPO F2)	AF	
12:30	47	MM Marcha Picada	K	2
12:45	6	Viergang Kleinpferde	VE-E	17
14:00	2	Sporttölt Großpferde	AF	
14:25	17	Jugendtölt A	VE	4
14:45	24	Jugendmehrgang B	K	
15:10	12	Freizeitreitertölt	BF	
15:30	45	IS Viergang (IPO V2)	VE	3 G
15:55	39	Aeg 3-Gang Trab	VE	3 G
		Bahndienst		
16:25	5	Tölt Spezial	AF	
16:45		Rassepräsentation		
16:55		Rassepräsentation		
17:05	55	TT 2 Gang	K	2
17:20	18	Jugendmehrgang A	AF	
17:50	8	Pleasure Gangprüfung	K	8
18:10	41	ASH Viergang	K	4
18:30	40	AEG 3-Gang Galopp	AF	
18:50	14	Mehrgang für Freizeitreiter	BF	





# Samstag, 30.08.2025

### Reithalle

von	P-Nr	Prüfung	Art	TN
08:00	20	Jugendrittigkeit A mittel	K	7
08:50	19/25	Jugendrittigkeit A/B leicht	K	12
10:30	11	Präsentation am langen Zügel	K	6
11:15	9	Rittigkeit schwer	AF	4

### **GWE-Trailparcours (gesperrt)**

von	P-Nr	Prüfung	Art	TN
10:00		Trailbegehung Schwer		
10:35	10	Trail schwer	K	6
19:00		Trailbegehung Speed-Trail		
19:30	34	Trail schwer	K	3

### Abendprogramm in der Halle und auf der kleinen Ovalbahn

20:15	60	Kostüm-Wettbewerb	K	
20:45		SE Rittigkeit /Trail /Präs. A.I.Z		
21:15	59	Champagner-Tölt	K	
21:45		Akustiktölt		



## Zeitplan IDMG 2025 Sonntag, 31.08.2025



7:30 Öffnung der Meldestelle

### Große Ovalbahn

von	P-Nr	Prüfung	Art	TN
08:00	30	Offene einfache Töltprüfung	AF	
08:20	14	Mehrgang für Freizeitreiter	AF	
08:55	42	ASH Dreigang	K	6
09:10	44	IS Töltprüfung (IPO T4)	AF	
09:30	1	Sporttölt Kleinpferde	AF	
09:55	50	MFT Western Pleasure 2-Gait	K	3
10:10	38	AEG Töltprüfung	AF	
10:30	13	Naturtölt für Freizeitreiter	AF	
10:45	17	Jugendtölt A	AF	
11:00	23	Jugendtölt B	K	4
11:15	29	Führzügelprüfung (Nennung bis Sa 18:00 Uhr)	K	
11:30		Gangpferde der Jahre Gruppe 1		
11:50	36	IGV-Speed-Pass	K	9
12:30		Gangpferde der Jahre Gruppe 2		
		Bahndienst		
13:00	3	Naturtöltprüfung	AF	
13:20	45	IS Viergangprüfung (IPO V2)	AF	
13:45	7	Viergang Großpferde	AF	
14:15	39	AEG 3-Gang Trab	AF	
14:35	53	PF-Performance	K	3
14:55	12	Freizeitreitertölt	AF	
15:15	6	Viergang Kleinpferde	AF	
15:45	31	offene Mehrgangprüfung	AF	
16:30		Ehrung Gesamtsieger		

Wir wünschen eine Gute Heimfahrt